
Technický list:  Carnabová vosková emulze     

KREIDEZEIT.CZ– generální zastoupení pro ČR  Telefon: + 420 728 500 788, + 420 774 600 766  
Borek 11, Dačice 380 01  e-mail: info@kreidezeit.cz, Internet: www.kreidezeit.cz 

 

 

Carnabová vosková emulze - koncentrát - 

Carnaubawachs Emulsion 

 
 

 

 

 

 
Informace o výrobku 

Č. 415 

 
 

 

� Použití:  
Carnabová vosková emulze Kreidezeit se používá jako: 

- Mycí přípravek pro olejované a voskované povrchy 
(dřevo, korek, kámen, keramika) a linolea. Na podlahy 
a nábytek. Matným plochám dodává hedvábný lesk a 
svěží vzhled. 

- Základní ochrana pro olejované a voskové povrchy 
v rámci prvotního ošetření. Dodatečná ochrana proti 
mechanickému opotřebení, špíně, prachu a vodě. 

- Jediné ošetření neošetřených vnitřních stěn 
dřevěných skříní. Schne prakticky bez zápachu 
a zažloutnutí. Umožňuje snadné vytírání. 

- Jediné ošetření neošetřených dřevěných trámů 
a obložení. Propůjčuje hedvábný vzhled bez silného 
zestaření (opálení). Zajišťuje lehkou ochranu proti 
špíně a tekutinám. Povrch je díky ní antistatický, prach 
lze snáze odstraňovat. 

Carnabová vosková emulze Kreidezeit je velmi silný 
koncentrát k ředění vodou, a tudíž mimořádně vydatný. 
Carnabová vosková emulze Kreidezeit je samolešticí a není 
nutné ji leštit. V případě potřeby lze leštěním dosáhnout ještě 
vyššího lesku. 
Carnabový vosk se získává z listů brazilské palmy. Tenká 
vosková vrstva odpuzuje vodu během období dešťů a v létě 
zároveň chrání listy před vysušením. 
 
�Vlastnosti: 
odpuzuje vodu a špínu, schopná difuze, antistatická, 
samoleštící, nežloutne, vodou ředitelná (rozpouštědlem je 
voda), příjemná vůně, rychleschnoucí, lehce zpracovatelná, 
veganská 
 
�Složení (plné znění): 
voda, carnabový vosk, emulgátor na bázi přírodních 
mastných kyselin, potravinová konzervační látka: sorban 
draselný (E202) 
 
� Zpracování: 
Produkt se nesmí používat neředěný! Před velkoplošným 
použitím se doporučuje vyzkoušení na části plochy, aby bylo 
možné posoudit vhodnost a působení produktu na příslušný 
podklad.  
Na hladké podlahy nanášet emulzi pouze v omezené míře 
(nebezpečí uklouznutí!) 
Na velmi namáhané povrchy, jako jsou podlahy a pracovní 
desky, nepoužívat bez předchozího ošetření olejem! 

- Mytí 
Podle potřeby nanášet na matné podlahy! 
Lesklé plochy nevyžadují žádnou péči. 1–2 lžíce 
Carnabové voskové emulze dát do 5 l vlažné vody 
a povrch vytřít. Nechat oschnout. Dodatečné leštění 
není nutné. 

 - Základní ochrana pro nově naolejované plochy 
Dodržet předepsanou dobu tvrdnutí. 
předpracovaných ploch. 1 díl Carnabské voskové 
emulze naředit 2 díly vody a ve velmi tenké vrstvě 
nanést měkkým hadříkem nepouštějícím chlupy nebo 
měkkým širokým štětcem. Nechat oschnout. 
V případě potřeby postup opakovat. Pokud nutno, 
dodatečně vyleštit měkkým hadříkem nebo 
houbičkou. 

- Ošetřování dřevěných trámů/obložení a vnitřních 
stěn skříní 
Neošetřené dřevo obrousit (P100–120) a očistit od 
prachu. 1 díl Carnabské voskové emulze naředit 4 
díly vody a rovnoměrně nanést měkkou houbou nebo 
štětcem. Nechat oschnout. Postup lze v případě 
potřeby opakovat. Pokud nutno, dodatečně vyleštit 
měkkým hadříkem nebo houbičkou. Může být nutné 
přebroušení (P120). 
 

� Čas schnutí: cca 1 hod při 20 °C 
 
� Spotřeba:     při ředění 1:2: 

-    na olejované povrchy cca 20 ml emulze + 40 ml vody 
na m2 nátěru 

-    na neošetřené dřevo cca 35 ml emulze + 70 ml vody 
na m2 nátěru 

Přesné hodnoty jsou dané příslušnou plochou. 
 
� Velikost balení:  
Výrobek č. 415.2          500 ml 
Výrobek č. 415.4               5 l 
Ceny najdete v platném ceníku. 
 
� Skladování: 
V chladu a chráněné před mrazem mají neotevřené obaly 
minimální trvanlivost půl roku. 
 
� Odstranění zbytků produktu:  
Zbytky produktu lze zlikvidovat jako domácí odpad. Prázdný 
obal odevzdat do sběrných surovin. 
 
�Označení nebezpečnosti: 
Odpadá, žádný stupeň nebezpečnosti 
 
� OZNAČENÍ PODLE CHEMVOCFARBV 
Maximální povolený obsah VOC: (kat. A/f): 130 g/l (2010)  
Výrobek obsahuje maximálně 1 g/l VOC. 
 
� Pozor: 
Produkt má díky obsaženým přírodním látkám typický 
zápach, který po zaschnutí časem zmizí. Uchovávejte mimo 
dosah dětí. 
Všímejte si možných alergických reakcí na přírodní látky. 

   
Popsané údaje byly zjištěny podle nejnovějšího stavu nám předložených zkušeností. Kvůli metodám zpracování a vlivům životního 

prostředí, jakož i různých povah podkladů musí být vyloučena závaznost pro všeobecnou právní platnost jednotlivých doporučení. 

Před použitím musí zpracovatel vyzkoušet výrobek, zda je vhodný na účel použití (zkušební nátěr). 

Při novém vydání nebo změně výrobku ztrácí text svou platnost.V současné době nejnovější informace o produktu obdržíte přímo ve firmě 
KREIDEZEIT nebo na internetu: www.kreidezeit.cz                                                                                   (14. 6. 2018) 


